



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023  
Processo Administrativo Nº 00.007/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO  
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

				TOTAL DO PROCESSO: 356.895,01
<b>SELECT COM E SERV LTDA</b>			<b>40.919.130/0001-47</b>	<b>181.494,35</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 33.222,80	<b>Total: 33.222,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML				
Quantidade: 5.660	Val. Ref.: 4,64	<b>Valor Unit.: 2,58</b>		Total Item: 14.602,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.				
Quantidade: 9.800	Val. Ref.: 2,50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 18.620,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 54.085,69	<b>Total: 54.085,69</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TOPS	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.				
Quantidade: 177	Val. Ref.: 13,88	<b>Valor Unit.: 7,08</b>		Total Item: 1.253,16
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,53	<b>Valor Unit.: 9,64</b>		Total Item: 1.156,80
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS				
Quantidade: 143	Val. Ref.: 17,75	<b>Valor Unit.: 10,47</b>		Total Item: 1.497,21
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO				
Quantidade: 137	Val. Ref.: 8,33	<b>Valor Unit.: 4,91</b>		Total Item: 672,67
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 41,99	<b>Valor Unit.: 24,77</b>		Total Item: 2.353,15
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS				
Quantidade: 420	Val. Ref.: 9,19	<b>Valor Unit.: 5,42</b>		Total Item: 2.276,40



MUNICÍPIO DE APUIARÉS  
APUIARÉS-CE

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 1.371,15
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 7.450	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 22.946,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO			
Quantidade: 2.120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 4.664,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 5.434,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 143,50	Valor Unit.: 77,49	Total Item: 10.461,15
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 39.987,41	<b>Total: 39.987,41</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DFRANCYS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 750,48
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CRYSTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 1.275,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DFRANCYS	Modelo:
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 15,81	Total Item: 885,36
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: VIEIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 2,87	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 3.116,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 2.810	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 2.135,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).			
Quantidade: 1.170	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 2.328,30
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FIAT LUX	Modelo:

Handwritten signature or mark.



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.

Quantidade: 725 Val. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 1.464,50

Item: 8 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 1,58 Valor Unit.: 0,84 Total Item: 1.940,40

Item: 9 Unidade: UNID Marca: AEROFLEX Modelo:

Descrição: INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 10,16 Valor Unit.: 5,41 Total Item: 8.385,50

Item: 10 Unidade: UNID Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 1,98 Total Item: 5.742,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: DELTA Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 6,92 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 931,04

Item: 12 Unidade: PAR Marca: DELTA Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.

Quantidade: 333 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 1.102,23

Item: 13 Unidade: PCT Marca: DELTA Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.

Quantidade: 292 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 949,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 511,20

Item: 15 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.

Quantidade: 3.685 Val. Ref.: 3,66 Valor Unit.: 1,98 Total Item: 7.296,30

Item: 16 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.

Quantidade: 435 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 1.174,50

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 39.680,00 **Total: 39.680,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SUPREMO Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 13.230,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo:

*mp*



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 3.240,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 10,55 Total Item: 23.210,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 14.518,45 **Total: 14.518,45**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DFRANCYS Modelo:

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 1.360,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: DFRANCYS Modelo:

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 646,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 2.322,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 2.528,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 1,55 Total Item: 1.151,65

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DFRANCYS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 5.073,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DFRANCYS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.436,50

**ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, 13.298.511/0001-83 129.400,96**  
**LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 129.400,96 **Total: 129.400,96**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 2.684,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ESANZ Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML

*[Handwritten signatures and marks]*



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 2.300	Val. Ref.: 8,76	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 16.859,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ESANZ	Modelo:
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 12,20	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 9.018,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: LEVE E USE	Modelo:
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR			
Quantidade: 2.020	Val. Ref.: 12,60	Valor Unit.: 8,43	Total Item: 17.028,60
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.			
Quantidade: 81	Val. Ref.: 94,61	Valor Unit.: 44,46	Total Item: 3.601,26
Item: 6	Unidade: GAR	Marca: AGEX	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.			
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 29.925,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SANILAR	Modelo:
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 2.626,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 9.356,80
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: F.C	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 7,52	Total Item: 16.544,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 11.193,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 7.106,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ESANZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,36	Total Item: 3.459,20
<b>PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA</b>		<b>09.485.574/0001-71</b>	<b>45.999,70</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 45.999,70	<b>Total: 45.999,70</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 23,12 Total Item: 4.624,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: HEALTH CLEAN Modelo: HEALTH CLEAN

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 1.680,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 Valor Unit.: 12,87 Total Item: 14.285,70

Item: 4 Unidade: PCT Marca: HEALTH CLEAN Modelo: HEALTH CLEAN

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UND

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 10.164,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: HEALTH CLEAN Modelo: HEALTH CLEAN

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 15.246,00

  
AUTORIDADE: JOÃO PAULO MATOS TEIXEIRA

  
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

  
MEMBRO DE APOIO MARIA IVONETE PATRICIO DE SOUSA